

2024 年 4 月 3 日 プレミアグループ株式会社

【令和6年能登半島地震への復旧・復興支援】 石川県七尾市における支援活動のご報告

令和6年能登半島地震により被害を受けられた皆様に、心よりお見舞い申し上げます。

オートモビリティ企業であるプレミアグループ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:柴田洋一、以下「当社」)は、「世界中の人々へ最高のファイナンスとサービスを提供し、豊かな社会を築き上げる」というミッションのもと、石川県七尾市御祓地区にて住民が主体となって自助、共助によるまちづくりを行う団体である「御祓地域づくり協議会」と協力し、支援活動を実施いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

■2024年2月3日(土)、4日(日)

場所:石川県七尾市《御祓地区コミュニティセンター並びにその周辺》

活動内容:支援物資としてミネラルウォーター(2ℓ 360本)を提供

家屋の廃棄物撤去を実施

■2024年2月12日(月)、13日(火)

場所:石川県七尾市《御祓地区コミュニティセンター並びにその周辺》

活動内容:支援物資としてバナナ(約100本)を提供

家屋の廃棄物撤去を実施

■2024年3月9日(土)、10日(日)

場 所:石川県七尾市《御祓地区コミュニティセンター前》活動内容:とり野菜みそ鍋(約200食)の炊き出しを実施

■2024年3月20日(水)

場所:石川県七尾市《花嫁のれん館前》

活動内容:ハープ奏者 ハープ・セラピスト 中野 智香子様をお招きして、11 時~、14 時~の

2回ソロ演奏会を開催

ピザ(※)/コンソメスープ(約 150 食分)の炊き出しを当社所有キッチンカーにて実施 ※株式会社アントレックス様よりヨーロッパ No.1 ブランド、ドクターオツカー社の ピザを約 1000 食分ご協賛いただきました。今後の活動でもピザの配布を予定しております。アントレックス様とは引き続き協業し、Vitamix ブレンダーを使ったスムー

ジーの提供等現地の皆様のお役に立つ活動を行って参ります。

■2024年3月23日(土)、24日(日)

場 所:石川県七尾市

活動内容:家屋の廃棄物撤去を実施







被災地の皆様からは、「温かい食事が嬉しい」、「遠いところから本当にありがとう」、「一緒に頑張っていこう」等の温かいお声をいただきました。また、直接会話をしたり触れ合ったりする中で、現在のご状況や想い等を伺うこともでき、貴重な時間となりました。

大変な状況が続いている中、暖かく受け入れていただき、誠にありがとうございました。

この度の地震による石川県七尾市や能登地方の被害は甚大であり、現在も道路の寸断や断水等が続いております。このような被害の中、被災地域の復旧、その先の復興へ向かっていくためには、行政だけでなく地域のコミュニティーやボランティア団体、企業が一丸となって継続的に活動を実施していく必要がございます。

当社グループは、今後も復興支援の輪を拡大しながら、現地の状況やニーズに合わせた継続的な支援を実施してまいります。





————会社情報———

【プレミアグループについて】

プレミアグループは、「オートモビリティ企業グループ」です。

私たちは、仕入れ、購入、利用、整備、買取りをはじめとする「クルマ」に関する様々な行程において、お客様や自動車販売店・自動車整備工場の皆様に先進的なソリューションを提供してまいります。

2018年12月に東証一部に上場し、2022年4月にプライム市場へ移行。現在では、国内・海外合わせた20社以上のグループ体制で、東南アジアを中心とした海外でも事業を展開しています。

〈会社概要〉

社 名:プレミアグループ株式会社(持株会社)

上場市場:東京証券取引所プライム市場(証券コード:7199)

代表 者:代表取締役計長 柴田 洋一

所 在 地:東京都港区虎ノ門 2-10-4 オークラプレステージタワー19階

設 立:2015 年 5 月 (グループ創業は 2007 年 7 月)

資 本 金: 1,674 百万円

事業内容:株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

URL: https://www.premium-group.co.jp/

〈御祓地域づくり協議会について〉

団 体 名: 御祓地域づくり協議会 設 立: 2017年5月16日

内 容:石川県七尾市御祓地区の住民が主体となり、地域の健康・安心・安全・活力のある

まちづくりを推進しています。

URL: https://misogilife.com/

〈ハープ奏者 ハープ・セラピスト 中野 智香子様について〉

氏 名:中野 智香子(旧名 小倉 知香子)

所 在 地:山梨県北杜市大泉町西井出8240-5090 八ヶ岳さろん星の雫

URL: http://yatugatake-salon.jp/nakano/index.html

〈㈱アントレックス様について〉

社 名:株式会社アントレックス

代表 者:代表取締役社長 艫居 隆三

所 在 地:東京都新宿区新宿 2-19-1 BYGS 7階

設 立: 1986 年1月

資本金:100百万円

事業内容:卸売事業・小売・Eコマース事業・SWAT(スワット)事業・

Microfragrance(マイクロフレグランス)事業・ホテルアメニティ事業

デザイン、カラー、ファッション、機能性、ユーモア···豊かな生活に欠かせないモノ。 国内外でセレクトしたこだわりのアイテム群で、日々の生活に元気と楽しさを提案します

URL: https://www.entrex.co.jp/

URL: https://droetkerjapan.myshopify.com/





NEWS RELEASE



〈本件に関するお問い合わせ先〉

プレミアグループ株式会社

DX・PR・ガバナンス本部 グループ広報部

Mail: koho@premium-group.co.jp

〈クレジットのお支払いに関するお問い合わせ先〉

プレミア株式会社 サービスセンター

TEL: 03-5114-5700(受付時間 平日10:00~17:00)

当社グループのプレミア株式会社では、クレジットご利用代金に関するお問い合わせ、お支払いのご相談を承っております。令和6年能登半島地震の被害によりお困りのことがございましたら、上記サービスセンターまでお問い合わせのほど、よろしくお願い申し上げます。

